
Rozhodnutí Výkonné rady Centra Ententyky z.s. 
o pravidlech účasti na folklórním kroužku 

 

1. Objasnění principu fungování a financování 

1.1.  Folklórní kroužek (dále také kroužek) Centra Ententyky (dále také CE) představuje pro CE jednu 
z klíčových činností zejména z hlediska naplňování základních cílů činnosti spolku (viz stanovy). Zároveň 
je tato aktivita pozitivně vnímána širokou veřejností a významně tak pomáhá spolek jako takový 
propagovat. 

1.2.  Činnost kroužku je značně ekonomicky nákladná. Zahrnuje to pořízení, údržbu a skladování krojů, činnost 
a vzdělávání lektorů, organizační a provozní náklady.  Náklady jsou financovány prací dobrovolníků a 
z dotací a grantů. Z tohoto důvodu není možné kroužek pro členy spolku zpoplatnit. 

1.3. Hlavní náplní činnosti kroužku nácvik na vystoupení na akcích pořádaných CE, ale i jinými organizacemi 
(dožínky, hody, jarmark, besídky). Proto je pro fungování kroužku důležité, aby jej účastníci navštěvovali 
pravidelně a zároveň byli schopni a ochotni reprezentovat CE na zmíněných akcích. Zároveň z tohoto 
důvodu není možné přibírat nové členy nahodile, bez návaznosti na probíhající nácvik. 

1.4. Vzhledem k výše uvedenému vydává Výkonná rada následující rozhodnutí. 

2. Pravidla účasti na folklórním kroužku 

2.1. Kroužek aktivně funguje během školního roku, tj. od září do června.  

2.2.  Na kroužek je možné se přihlásit během celého kalendářního roku. Účastníci se přihlašují přes systém CE 
(krouzky.ententyky.eu). Samotným přihlášením nevzniká nárok na účast na kroužku. Přihlášku posoudí 
lektor a stanoví termín nástupu tak, aby se účastníci mohli zapojit do nácviku sestav na vystoupení. 
Konkrétní termín bude sdělen s ostatními informacemi emailem. 

2.3.  Docházka na kroužek je povinná. Účastník má nárok na jednu neomluvenou absenci za školní rok. Při 
druhé neomluvené absenci bude účastník upozorněn prostřednictvím e-mailu nebo SMS, při třetí 
neomluvené účasti bude z kroužku bez dalšího odhlášen. 

2.4. Za omluvenou neúčast se považuje nahlášení minimálně 1 den před konáním kroužku či akce lektorovi, 
který omluvenku potvrdí. Dlouhodobější nepřítomnost je nutno řešit s lektorem nebo CE individuálně. 

2.5.  Předpokládá se, že se účastníci kroužku budou účastnit vystoupení na akcích. Termín těchto akcí je 
oznámen lektorem minimálně tři týdny před jejich konáním. Připadnou neúčast je nutné dohodnout 
s lektorem neprodleně. 

2.6. Jakkoliv respektujeme osobnost každého jedince, není možné, zejména vzhledem k velkému počtu 
účastníků, věnovat se každému zvlášť. Nezbytným předpokladem účasti je schopnost respektovat lektory a 
podřídit se většinovému rozhodnutí. Zájem o folklórní kroužek je z pravidla větší, než je jeho kapacita a je 
tudíž žádoucí zpřístupnit ho účastníkům, kteří se chtějí činnosti v něm opravdu věnovat. 

2.7. Lektor je oprávněn rozhodnout o vyloučení účastníka z kroužku v případě delšího neplnění stanovených 
pravidel (zejména neomluvená absence na kroužku a vystoupeních, nerespektování lektorů a narušování 
průběhu kroužku). 

Tato pravidla jsou platná od 1. 9. 2022. 
 
 
Ing. Jakub Hala 
Předseda výkonné rady 


		2022-08-17T11:08:50+0200
	Ing. Jakub Hala




